



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

16 декабря 2022 г.

№ 167

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 14.08.2017 № 50

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Совете по реализации государственной семейной политики и региональных проектов в Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 14.08.2017 № 50 «О Совете по вопросам реализации государственной семейной политики и региональных проектов в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 1.4 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 1.5 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

2) в разделе 2:

а) в абзаце втором пункта 2.1 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце седьмом пункта 2.2 слова «государственной власти» исключить;

в) в абзацах третьем и шестом пункта 2.3 слова «государственной власти» исключить;

3) в абзацах втором, третьем и шестом раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором слова «Министр семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «заместитель Министра социального развития»;

б) в абзаце третьем пункта 4.7 слова «и их заместителей» исключить;

в) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.»;

5) в разделе 5:

а) в абзаце третьем пункта 5.1 слова «и их заместители» исключить;

б) в абзаце первом пункта 5.4 слова «Министр семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «заместитель Министра социального развития»;

б) в пункте 6.6 раздела 6 слово «месяц» заменить словом «квартал».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских